平成３０年１１月２０日

ＰＴＡ会員各位

兵庫県立伊川谷高等学校

ＰＴＡ会長 新谷 芳江

ＰＴＡ研修会開催について

晩秋の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素はＰＴＡ活動にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。

今年度のＰＴＡ研修会は、本校 上井教頭先生、並びに起業家の宮下様をお迎えし、保護

者の皆さまを対象に標記の講演会を開催いたします。

上井教頭先生からは、「ストレスの気づきについて」、宮下様からは、「進路支援・キャリ

ア形成について」、ご自身の経験を交えながら、ご講演をいただきます。

≪伊川谷高等学校ＰＴＡ研修会≫

  未来の事を考えると、不安になる人もいれば、逆にワクワクしてくる人もいるのでは

ないでしょうか。

例えば、お子さんが、オリンピックで金メダルをとる可能性、あなたがノーベル賞を

とる可能性、身近な人が、総理大臣になる可能性・・・・。その可能性は決して「ゼロ」

ではありません。

今回は、上井教頭先生の知人である起業家もお招きし、「未来の可能性」「挫折や失敗

を乗り越える可能性」「自分のことを応援してもらえる可能性」について、未来の設計図

を描きながら、楽しい時間を過ごしていただければ幸いです。

日 時 平成３０年１２月１１日（火） １３：３０ ～ １５：００

場 所 兵庫県立伊川谷高等学校 会議室（Ｃ棟２階）

講 師 兵庫県立伊川谷高等学校  教頭 上 井 昌 好 様

   （株）ＫＭ ＡＣＡＤＥＭＹ 専務 宮 下 怜    様

演 題 「未来を自由にイメージする」～今、見えているものが全てなのか～

ご自身のこと、お子さまの卒業後の進路についてなど、未来のことを考えると楽しみにな

る場合や、時にはどうすればよいか？考え込んでしまうこともあると思います。

今回の講演会では、そんな日常の些細な疑問を解くカギがあるかもしれません。

ご多用のことと存じますが、多数のご参加をお待ちしております！

参加希望の方は、下記の申込書にご記入の上、１２月６日（木）までに担任の先生へご提

出ください。

・・・・・・・・・・・・・・・・切 り 取 り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

ＰＴＡ研修会申込書

ＰＴＡ研修会に参加します。

      年   組   番 生徒氏名

               参加者名

※ 締め切り：１２月６日（木）担任の先生まで提出して下さい